
 PROVINCIA DI TORINO 

______ 

 

COMUNE DI SANT’ANTONINO DI SUSA 
 

 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE N. 45 

 

 

 

OGGETTO: 

AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DELLA SALA PROVE MUSICALI. INDIRIZZI 

AGLI UFFICI           

 

 

 

L’anno duemiladiciotto addì diciotto del mese di luglio alle ore diciannove e minuti trenta 

nella Sala delle Adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale nelle 

persone dei Signori: 
 

COGNOME E NOME PRESENTE 

  

  1. PREACCO SUSANNA - Sindaco 

  2. FRANCO ROCCO - Vice Sindaco 

  3. PEPE AGNESE - Assessore 

  4. ALU' ELEONORA LETTERIA - Assessore 

  5. D'ADDETTA MICHELE ANTONIO - Assessore 

 

 

                                               TOTALE  PRESENTI 

                                               TOTALE  ASSENTI   

 

Sì 

Sì 

Sì 

No 

Sì 

 

_____ 

4 

1 

 

 

 

Assiste alla seduta il Segretario Comunale GAVAINI Dr.ssa Ilaria. 

 

 

Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 



Deliberazione della Giunta Comunale n. 45 del 18/07/2018 

 

 

OGGETTO: Affidamento in concessione della sala prove musicali. Indirizzi agli uffici. 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

Premesso che l’Amministrazione Comunale nella sezione La cultura del 

programma di mandato elettorale si è impegnata a sostenere (…) la sala prove musicali 

quale luogo di incontro per giovani musicisti e, a tale scopo, ha allestito presso il centro 

commerciale “La Primula” di via Moncenisio n. 10, una sala prove musicali per favorire le 

iniziative e le attività per la diffusione della cultura musicale e perseguire attraverso questo 

servizio la socializzazione e aggregazione giovanile; 

 

Considerato che la gestione della sala prove musicali non può essere realizzata 

direttamente dal Comune in quanto la particolarità e la complessità della materia, nonché la 

tipologia di utenza cui la stessa è destinata, richiedono competenze specifiche non 

rinvenibili all’interno della propria struttura organizzativa ma possedute da soggetti terzi, 

specializzati nell’ambito del settore musicale che incentivino la produzione e la diffusione 

della musica attraverso attività didattiche e divulgative della cultura musicale; 

 

Atteso che sono state già andate deserte due procedure per la selezione di operatori 

interessati alla gestione della sala prove musicali, l’Amministrazione comunale ritiene di 

formulare nuovi indirizzi all’ufficio tecnico per la definizione di un bando di gara per la 

concessione della gestione della sala prove musicali: 

 

1) durata di anni sei condizionata alla verifica di reciproca soddisfazione dopo un anno 

dalla data di sottoscrizione della concessione con facoltà di rinnovo – espresso - per 

ulteriori sei anni; 

2) partecipazione di tutti gli operatori di cui all’art. 45 della D.lgs. 50/2016 che non 

incorrano in cause ostative di cui all’art. 80 dello stesso D.lgs.; 

3) risoluzione della concessione in caso di inadempimento grave o per utilizzo della 

sala prove musicali per fini diversi da quelli propri; 

4) manutenzione ordinaria e utenze (energia elettrica, servizio idrico integrato, 

riscaldamento, tari) a carico del concessionario,  spese condominiali a carico 

dell’ente; 

5) tariffe previamente  concordate con l’Amministrazione 

6) canone a base di gara corrispondente a un numero di “service” superiore a due 

 

Tutto ciò premesso; 

 

Visto il T.U.E.L. - D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000; 

 

Visto lo Statuto Comunale e il vigente Regolamento di Contabilità; 

 

Acquisiti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267, 

modificato dall’art. 3 comma 1, lettera b, D.L. 10.10.2012, n. 174, convertito nella legge 

7.12.2012, n. 213; 

 

 



DELIBERA 

 

 

1. Di approvare la premessa del presente provvedimento quale parte integrante e 

sostanziale del presente dispositivo; 

 

2. Di approvare gli indirizzi per l’affidamento in concessione la sala prove musicali 

specificati in premessa; 

 

3. Di demandare all’Ufficio Tecnico la definizione della nuova procedura per la 

selezione dell’operatore economico a cui affidare in concessione la sala prove 

musicali. 

 
 

 

 

 

 

 

 



 

Del che si è redatto il presente verbale. 

 

 

IL SINDACO 

Firmato digitalmente 

PREACCO SUSANNA 

 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

Firmato digitalmente 

GAVAINI Dr.ssa Ilaria 

 

 

 

 

 

 
  

 


